令和 4年度 第 2 回 PTA 三役会 議事録

開催日時 令和 4年 6月 7日 （火） 9：00～10：00

開催場所 上尾市立尾山台小学校 PTA 会議室

出席者 校長、教頭、長屋会長、他 11 名  （議事録作成：川村）

議題 各役員からの報告

1） 副会長(外部)報告

2） 副会長(内部)報告

今後の活動予定

討議内容 ＜各役員からの報告＞

1）  副会長(外部)報告

     代表者会議より他の小学校にて実施されているものについて以下の話があった。

・ベルマークのウェブ回収

・セレクト給食の実施。子供たちにはアイスクレープが人気。(原市小)

2)   副会長(内部)報告

      ・歯ブラシ回収

コロナ禍であることを踏まえ、今やるべきなのかの検討が必要。

一本 2円の収益になる。実施に対してメリットが少ないのが現状。

来年に向けて各家庭にて歯ブラシをためておいてもらうことはありなのではないか。

・バザー開催について

コロナ禍であるが、子供たちのふれあいの場として必要なのではないか。

現在、例年通り音楽発表会終了後の午後に開催予定。

学校からの意見として昨年は子供だけで尾山台まつりを開催できたことから、子供

主催のイベントに親が参加するパターンもありなのではないかとの提案あり。

・夏休みの親子除草

学校側より、予算が組めれば業者対応をお願いしたいとのこと。(昨年度も業者対応)

子供たちが運動会前に学校敷地内の草むしりを実施しており、今年度はその時に参

加可能な保護者に来校していただくことも検討している。(８月下旬から９月上旬の平

日)

整備範囲が広域の為、マンパワー確保を図って施設開放委員の方にも分担でお手

伝いいただくのはどうだろうかと検討中。

過去の除草日には校舎内の窓の清掃もやっていたが、今回はなし。

＜今後の活動予定＞

 7 月 5 日（火） 9：00～三役会